
BA/KA Engelsk: Evaluering F2021 
 
Uddannelsens navn: Engelsk  
 
Uddannelsens niveau: BA og KA (et-faglig og to-faglig) 
 
Studienævn: Engelsk og Amerikanske Studier 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen: alle kurser slutevalueres elektronisk hvert semester, jf.  
Studienævnets vedtagne evalueringsstrategi.  
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
 
Alle kurser læst i F2021 på BA-niveau: 
 
Grammatisk diagnostik, Britisk historie, Sproglig variation og forandring, Litteratur i tid og rum, Engelsk  
mundtlig kommunikation, Engelsk skriftlig kommunikation, Britisk litteratur 1922 til nutiden, Amerikansk  
litteratur 1922 til nutiden; From Bush-Blair to the Manchester Arena bombing: A Powerful History of the 
United Kingdom and the War on Terrorism; Planet of Slums: Global Speculative Fiction. 

 
Alle kurser læst i F2021 på KA-niveau, et-faglig og to-faglig:  
 
Videregående studier i den engelsksprogede verdens litteraturer, Videregående studier: Historisk  
Workshop (obligatoriske fag); English Option: Planet of Slums: Global Speculative Fiction 
(valgfag) 
 
Positive eksempler til inspiration: Pga. nedlukningen som effekt af COVID-19 blev undervisningen i  
F2021 i høj grad præget af online undervisning i Zoom. De fleste evaluerer zoom undervisning overvejende 
negativ, der var enkelte tekniske problemer på enkelte hold, men overordnet set er omlægningen til online 
undervisning forløbet uden de store problemer og evalueres også i overvejende grad positivt af de 
studerende – et indtryk, der også bekræftes af eksamensresultater og beståelsesprocenter. De nye 
litteraturmoduler er nu implementeret og evalueres overvældende positivt. 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: SN er bekymret over de generelt lave  
evalueringsprocenter, i visse tilfælde så lave, at de ikke udgør et statistisk brugbart materiale (det skal  
dog nævnes på positivsiden, at der i enkelte kurser i F21 registreres procenter på helt op til 70%).  
Studienævnet vil derfor i forbindelse med implementeringen af fakultetets nye fælles retningslinjer for  
evaluering initiere en diskussion, både i forskellige lærerkollegier og blandt studerende, dels om  
hvordan evalueringsprocenterne kan højnes og dermed reelt gøres brugbare, dels, og forbundet  
hermed, hvordan studieintensiteten og de studerendes oplevelse af reel studie-og arbejdstid kan  
højnes. Desuden er det beklageligt at enkelte undervisere ikke følger op på evalueringerne. 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: sproggruppen arbejder på gennemgribende revision af de 
obligatoriske fag på BA. Mere aktiv opfordring til alle undervisere om at følge op på evalueringer og 
reflektere over muligheder for forbedringer i egen praksis. 



Tiltag siden sidst: fagkollegiet mødes nu fast til dialog om forskningsdækningen af undervisningen og til 
diskussion af studiets fremtidige struktur og progression. Historiegruppen har udarbejdet forslag til nye 
moduler som skal diskuteres E21. 


